



PREFEITURA MUNICIPAL
BORDA DA MATA
ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

DEPARTAMENTO DE OBRAS

Praça Antônio Megale, nº 86 - Centro - Borda da Mata

CEP 37564-000 / (35) 3445 4900

www.bordadamata.mg.gov.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Borda da Mata-MG					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: Pavimentação em bloquetes intertravados					DATA: 05/11/2021		
LOCAL: Rua Joaquim Losque da Silva / outra				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA - Região Sul / Julho 2021				()	DIRETA	(X)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 Dias						LDI	29,76%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UN	1,00	1.121,47	1.455,22	1.455,22
1.2	LOC-TOP-010	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE 20 A 50 PONTOS	UN	20	75	97,32	1.946,40
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS (PAVIMENTAÇÃO DE RUAS)					
2.1	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M2	917,20	71,22	92,42	84.767,62
3	DRE-001	DRENAGEM					
3.1	DRE-SAR-025	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0,45M	M	268,00	35,15	45,61	12.223,48
TOTAL GERAL DA OBRA							100.392,72

ENGº - JOÃO BERTOLACCINI JÚNIOR

CREA -23261-D/MG

PREFEITO - AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA